h. 140<sup>v</sup> *Decretum detur vt non comedat aut epuletur ...* (vgl. WALTHER, Sententiae, Nr. 36149).

i. 140<sup>v</sup> Falsche Freunde: *Ach wie gar falschen schein / Geit der veindt da er frewndt will se*

k. 140<sup>v</sup> Vom Reden und Schweigen: *Du solt deine wort wol bedencken / Das sy dich nit darnach thünd bekrencken / Wann vil psser ist geschwigen / Dann schedliche wort getriben.*

l. 140<sup>v</sup> De horis canonicas: *Canonicas horas ...* WALTHER, Initia carminum, Nr. 2363 (Bernhard!).

m. 140<sup>v</sup> Sieben Dinge, die täglich zu betrachten sind: >*Nota hec septem cottidie sunt cogitanda cuilibet homini*< *Primum quod cogitet passionem Christi omni die ... – Septimum quod cogitet omni hora eius mortem extremum iudicium eternam penam.*- Vgl. Augsburg UB, Cod. II.1. 2° 12, 160<sup>vb</sup>.

n. 141<sup>r</sup> Unglücksfälle und Naturereignisse: *Item anno domini M° CCC° XLVIII° in conuersacione (!) sancti Pauli fere circa horam vespertinam erat terremotus magnus ...* (Erdbeben 1348).- *Sequenti vero anno videlicet anno domini M°CCC°XLVIII° orta est generalis pestilencia ...* (Pest 1349).- *Item anno domini M°CCC°XXX°VIII° in festo sancti Tiburcy propter peccata hominum ex permissione diuina tante locuste irruerunt super terram ...* (Heuschreckenplage 1338).- *Item anno domini M°CCC°XLVI obyt dominus Ludwicus Romanorum imperator semper augustus ...* (Tod Kaiser Ludwigs des Bayern 1346) *Item anno domini Millesimo quadringentesimo septuagesimo octauo sabbato ante Letare que fuit vltima dies mensis February hora quarta de mane factus est terremotus magnus in Suevia et in Bauaria ...* (Erdbeben 1478).- *Et eodem anno feria quarta post Jacobi in mediate circa meridie erat eclipsis solis et durabat per vnam horam.* *Item ain tail bedeckung der sunnen im hōmanet an mitwochen nach sandt Jacobs tag glich nach mittag der anfang LII minutens des mittel ain stund XLVIII minutens das end III stundt XLIII minutens hat VIII punct XLV minutens* (Sonnenfinsternis 1478).

141<sup>v</sup> leer.

## 21. 142<sup>r</sup>-143<sup>r</sup> Über das Fasten

>*Nota quomodo illi expediandi sunt de karrena*< *Taliter expediendi sunt volentes perficere karrenam: Primo vocentur ante altare et dicatur Antiphona: Ne reminiscaris ... – et quid aly sacerdotes vobis gracie fecerint sit vobis licenciatum. Amen.*

## 22. 143<sup>r</sup> Verheißung Christi durch die Propheten des Alten Testamentes

>*Malachias propheta*< *Ecce ego mittam ... – >Ysaias propheta*< *Veniet dies domini quia prope est. Ysaias propheta.*